

Capítulo 1. PROTECCIONES INDIVIDUALES					
código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS.PI 1	ud	CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO	40	2,08	83,20 €
SS.PI 2	ud	GAFA ANTIPOLVO Y ANTI-IMPACTOS	15	17,73	265,95 €
SS.PI 3	ud	MASCARILLA RESPIRACIÓN ANTIPOLVO	40	16,37	654,80 €
SS.PI 4	ud	FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO	40	0,55	22,00 €
SS.PI 5	ud	PROTECTOR AUDITIVO	15	15,00	225,00 €
SS.PI 6	ud	GUANTES PARA TRABAJOS VARIOS	40	3,09	123,60 €
SS.PI 7	ud	GUANTES DE GOMA FINOS	15	2,15	32,25 €
SS.PI 8	ud	MONO O BUZO DE TRABAJO	6	16,89	101,34 €
SS.PI 9	ud	IMPERMEABLES	20	15,77	315,40 €
SS.PI 10	ud	PAR DE BOTAS IMPERMEABLES A AGUA Y HUMEDAD	20	24,56	491,20 €
SS.PI 11	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD DE CUERO	4	25,54	102,16 €
SS.PI 12	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD DE GOMA	4	24,56	98,24 €
SS.PI 13	ud	CHALECO Y MANGUITOS REFLECTANTES	40	28,23	1.129,20 €
SS.PI 14	ud	PALETA SEÑALISTA	4	15,86	63,44 €
TOTAL CAPÍTULO 1					3.707,78 €

Capítulo 2. PROTECCIONES COLECTIVAS.

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. PC 1	ud	SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO CON SOPORTE METALICO, INCLUSO COLOCACIÓN.	7	30,46	213,22 €
SS. PC 2	ud	CARTEL INDICATIVO DE RIESGO CON SOPORTE METALICO, INCLUSO COLOCACIÓN.	6	9,48	56,88 €
SS. PC 3	ml	CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, INCLUIDO SOPORTES, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE, TRES USOS.	200	3,79	758,00 €
SS. PC 4	ml	VALLA AUTONOMA METALICA PARA CONTENCIÓN DE PEATONES, PARA VARIOS USOS.	870	5,78	5.028,60 €
SS. PC 5	ud	VALLA NORMALIZADA DE DESVIACIÓN DE TRÁFICO, INCLUIDA COLOCACIÓN.	20	20,21	404,20 €
SS. PC 6	ud	BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE	30	52,74	1.582,20 €
SS. PC 7	ud	CONO DE SEÑALIZACIÓN.	30	24,62	738,60 €
SS. PC 8	ud	MANO DE OBRA DE BRIGADA DE SEGURIDAD EMPLEADA EN MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE PROTECCIONES	30	16,32	489,60 €
TOTAL CAPÍTULO 2					9.271,30 €

Capítulo 3.EXTINCIÓN DE INCENDIOS

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. EI 1	ud	EXTINTOR DE POLVO POLIVALENTE, INCLUIDOS EL SOPORTE Y LA COLOCACIÓN	1	197,42	197,42 €
TOTAL CAPÍTULO 3					197,42 €

Capítulo 4.PROTECCIONES INSTALACIONES ELÉCTRICAS.

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. PE 1	ud	INSTALACIO DE PUESTA A TIERRA COMPUESTA POR CABLE DE COBRE, ELECTRODO CONECTADO A TIERRA EN MASA METÁLICA	1	96,53	96,53 €
SS. PE 2	ud	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE MEDIA SENSIBILIDAD (300 Ma), incluida instalación	1	119,57	119,57 €
SS. PE 3	ud	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE ALTA SENSIBILIDAD (300 Ma), incluida instalación	1	127,98	127,98 €
TOTAL CAPÍTULO 4					344,08 €

Capítulo 5.INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR.

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. HB 1	ud	ALQUILER DE CASETA PREFABRICADA PARA COMEDOR, VESTUARIOS Y ASEOS DE OBRA, DURANTE UN MES, DE 6X2,35M, CON ESTRUCTURA METÁLICA MEDIANTE PERFILES CONFORMADOS EN FRIO, CERRAMIENTO DE CHAPA NERVADA Y GALVANIZADA, ACABADO CON PINTURA PRECALADA, AISLAMIENTO INTERIOR CON LANA DE VIDRIO COMBINADA CON POLIESTIRENO EXPANDIDO, REVESTIMIENTO DE PVC EN SUELOS, TABLERO MELAMINADO EN PAREDES, VENTANAS DE ALUMINIO ANODIZADO, PERSIANAS CORREDERAS DE PROTECCIÓN, INCLUSO INSTALACIÓN ELÉCTRICA CON DISTRIBUCIÓN INTERIOR DE ALUMBRADO Y FUERZA CON TOMA EXTERIOR A 220 V.	3	117,09	351,27 €
SS. HB 2	ud	CALIENTA COMIDAS	1	193,18	193,18 €
SS. HB 3	ud	RADIADOR DE INFRARROJOS	1	38,64	38,64 €
SS. HB 4	ud	PILETA CORRIDA DE OBRA Y DOTADA DE DOS GRIFOS	1	86,71	86,71 €
SS. HB 5	ud	ACOMETIDA DE AGUA Y ENERGIA ELÉCTRICA EN INSTALACIONES, TOTALMENTE TERMINADA Y EN SERVICIO	1	458,36	458,36 €
SS. HB 6	ud	RECIPIENTE PARA RECOGIDA DE BASURAS	1	20,60	20,60 €
SS. HB 7	ud	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL CON LLAVE	6	19,32	115,92 €
SS. HB 8	ud	BANCO DE MADERA CON CAPACIDAD PARA 5 PERSONAS	2	52,76	105,52 €
SS. HB 9	ud	LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE CASETA DE OBRA	3	82,17	246,51 €
TOTAL CAPÍTULO 5					1.616,71 €

Capítulo 6.MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS.

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. MP 1	ud	BOTIQUÍN DE MANO DE OBRA	1	44,07	44,07 €
SS. MP 2	ud	REPOSICIÓN DE MATERIAL SANITARIO DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	1	28,71	28,71 €
SS. MP 3	ud	RECONOCIMIENTO MÉDICO OBLIGATORIO	4	36,82	147,28 €
TOTAL CAPÍTULO 6					220,06 €

Capítulo 7.FORMACIONES Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO.

código	unidad	Descripción	Cantidad. Tipo Ud.	Precio	Importe
SS. FYR 1	ud	REUNIÓN MENSUAL DEL COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO (EN CASO DE QUE EL CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL ASÍ LO DISPONGA)	4	115,25	461,00 €
SS. FYR 2	ud	FORMACIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO	4	45,82	183,28 €
TOTAL CAPÍTULO 7					644,28 €

RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULOS

CAPÍTULO 1	PROTECCIONES INDIVIDUALES	3.707,78 €
CAPÍTULO 2	PROTECCIONES COLECTIVAS	9.271,30 €
CAPÍTULO 3	EXTINCIÓN DE INCENDIOS	197,42 €
CAPÍTULO 4	PROTECCIONES DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS	344,08 €
CAPÍTULO 5	INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR	2.214,49 €
CAPÍTULO 6	MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS	293,70 €
CAPÍTULO 7	FORMACIONES Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO	966,42 €

TOTAL PRESUPUESTO PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	16.995,19 €
--	--------------------

ASCIENDE EL PRESENTE PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL DE SEGURIDAD Y SALUD, A LA CANTIDAD DE **SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS**

BIGASTRO, JULIO DE 2011

OLIMPIA PÉREZ SÁNCHEZ